EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Estamos convocando todos os associados para participarem da Assembleia Geral
Ordinária, a realizar–se no dia 19 de maio de 2016, de 14h30 às 18h30, no Centro
Cultural da Sociedade Cultura Artística de Jaraguá do Sul (SCAR), situado na Rua Jorge
Czerniewicz, nº 160, Czerniewicz, no município de Jaraguá do Sul, Estado de Santa
Catarina (SC).

Esta Assembleia Geral tem como objetivo tratar da seguinte pauta:

1. Abertura;

2. Deliberações do Conselho Diretor Nacional – Revisão do Estatuto da Assemae e
apreciação da Prestação de Contas do Ano de 2015;

3. 46ª Assembleia Nacional da ASSEMAE;

4. 47ª Assembleia Nacional da ASSEMAE;

5. Moções e Recomendações;

6. Carta de Jaraguá do Sul;

7. Encerramento.

Atenciosamente,

Aparecido Hojaij
Presidente Nacional da Assemae